
                                                                           
 
 
 
                                                                                                  Município de Praia Grande 
 

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300. 

       

RESOLUÇÃO Nº 195 

 

Dispõe sobre a criação da Comissão para Apreciação dos 

Relatórios e Planos de Ação das Entidades da Rede 

Socioassistencial e inscrições de novas entidades. 

  

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 16 de fevereiro 

de 2023; 

Considerando a resolução CNAS nº14 de  15 de maio de 2014 que define os parâmetros nacionais para 

a inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, 

projetos e benefícios socioassistenciais nos conselhos de Assistência Social.   

Resolve: 

Artigo 1º Criar Comissão para Apreciação dos relatórios e Planos de ação das Entidades da Rede 

Socioassistencial que será composta: 

Marcos Aparecido Machado – Escola de Pais do Brasil/PG 

Silvia Lopes Fiel dos Santos - CAMP PG -  

Michelly de Paula Pires Benevides - SEFIN 

 Jussara Cristina Alves da Silva Santos – Escola de Pais do Brasil –PG 

Abinoan Salvino - SEAS 

  

Praia Grande, 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

Abinoan Salvino 

Presidente- CMAS 


